2531 และปรับปรุงเรื่อยมาจนถึงปัจจุบัน ในปี พ.ศ. 2558 รวมทั้งสิ้น 7 ครั้ง ในช่วงระยะที่ 3 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2555 ถึงปัจจุบัน ทั้งประเทศไทย

และประเทศสหรัฐอเมริกา มีการเผยแพร่ออกมาเพียง 1 ฉบับเท่านั้น คือ ประเทศสหรัฐอเมริกาเผยแพร่ “Sexually Transmitted Diseases Treatment Guidelines, 2015” ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558 ของประเทศไทย มีการเผยแพร่ “แนวทางการดูแลรักษาโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ พ.ศ. 2558” ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2558 ซึ่งทั้ง 2 ฉบับ มีช่วงระยะเวลาการพิมพ์เผยแพร่ใกล้เคียงกัน

กระบวนการพัฒนาและปรับปรุง พบว่าประเทศไทย ใช้เวลาดำเนินงาน 1 ปี แต่ศูนย์ควบคุมโรคประเทศสหรัฐอเมริกา ใช้ระยะเวลา 3 ปี ในด้านบริหารจัดการ พบว่า